



زمان، هیچ تیم آفریقایی بدان دست نیافته بود.

«آن روز خدا را شکر کردم از این که در شادی مردم مراکش نقش داشته‌ام، ما پیروز شدیم، اما مهم‌ترین اتفاقی که رخ داد، این بود که تمام اعراب و به خصوص مراکشی‌ها به خیابان‌ها آمده و به جشن و پایکوبی پرداختند. پدر و مادرم می‌گفتند که چنین چیزی را برای اولین بار در عمرشان دیده‌اند. برای نخستین بار مردم به خیابان‌ها ریختند تا موفقیت تیم ملی کشورشان را جشن بگیرند. فوتبالیست‌های حرفه‌ای نماینده کشور، مردم و خانواده‌های خود هستند و زمانی که کارشان را به خوبی انجام می‌دهند، مردم از آنها حمایت می‌کنند. پس از آن موفقیت، مردم مراکش برای من و تیم ملی احترام زیادی قائل شدند و من به این خاطر خدا را شکر می‌کنم.»

xxxx

پیشگسوتی در خدمت کودکان

البته مراکش از مرحله دوم فراتر نرفت و با یک ضربه کاشته که در واپسین دقیقه بازی به ثمر رسید، (۰-۱) مغلوب آلمان شدند. با این که مراکش دو بار دیگر در سال‌های ۱۹۹۴ و ۱۹۹۸ نیز به جام جهانی صعود کرد، اما هیچ‌گاه نتوانست مثل مسابقات مکزیک بدرخشد. با این حال، مراکش استعدادها و فوتبالی‌زادگی زیادی دارد. عبدالکریم دربارهٔ کودکانی که امروز به آنها تعلیم می‌دهد، می‌گوید: «بچه‌ها از محلات مجاور می‌آیند، برخی از آنها نیز از طرف مدارس خود، معرفی می‌شوند. ۳۰ درصد این کودکان یتیم هستند و نمی‌توانند هزینه آمدن به این جارتا تأمین کنند. اما ما به آنها کمک می‌کنیم زیرا این کودکان نیز حق دارند که فوتبال بازی کنند. این امر، مسئولیت ملی ما است. دوست دارم همه کودکان - حتی آنها که توان مالی کافی ندارند - فوتبال بازی کنند. کودکان ۱۷ تا ۵ ساله به این آکادمی می‌آیند و در دوره‌های سنتی مختلف بازی می‌کنند. هر رده سنی مربی خود را دارد و روی هم رفته، این آکادمی شرایط مناسبی دارد.»

هیچ دلیلی وجود ندارد که آینده فوتبال مراکش به اندازه گذشته فوتبال این کشور، درخشان نباشد. شاید جام جهانی روسیه، شروعی مجدد باشد بر قدرت‌گیری مراکشی‌ها در سطح جهانی..

در جام جهانی بودند. «مربی ما ژوزه فاریا، بزرگی بود که رحمت خداوند به روح او باد! او حس اعتماد به نفس را به تیم تزریق کرد و همین مسئله باعث شد باز بهای خوبی ارائه دهیم.»

دیدار مرگ و زندگی با پرتغال

مراکش در اولین مسابقه به مصاف لهستان رفت و یک تساوی (۰-۰) به دست آورد. مراکشی‌ها در دومین دیدار مقابل انگلستان نیز به تساوی (۰-۰) رضایت دادند و در آخرین دیدار در روی پرتغال ایستادند. تیمی که دو سال پیش از آن، به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های اروپا رسیده بود. قبل از برگزاری دیدارهای روز آخر گروه، لهستان ۳، پرتغال و مراکش ۲ و انگلستان یک امتیاز داشتند و پیروزی مراکش در آخرین نبرد، صعود این تیم به مرحله دوم را قطعی می‌ساخت. اگر این اتفاق رخ می‌داد، مراکش نخستین تیم آفریقایی می‌شد که به چنین افتخاری دست می‌یافت. در آن دوره مراکشی‌ها شکست ناپذیر به نظر می‌رسیدند. عبدالکریم درباره آن مسابقه می‌گوید:

«دروازه‌بان از دروازه بیرون آمده بود و من توپ را وارد دروازه کردم آن گل فوق‌العاده بود. زیرا برای به ثمر رساندن آن، ده پاس پیاپی داده بودیم. پاسهایی که از دروازه‌بان تیم آغاز شد و سرانجام منجر به گلی زیبا شد. حرکت از خط دفاع شروع شد، به خط میانی رسید و در نهایت نوبت به تمام کردن کار توسط مهاجمان رسید. «تیمومی» باز یکن فوق‌العاده‌ای بود و پاسی بی نظیر به من داد. هنوز هم از این که توانستم توپ را به خوبی کنترل کرده و گل سوم تیم را به ثمر برسانم بسیار خوشحال هستم آن تصویر را هرگز فراموش نمی‌کنم. زیرا برای زدن گل، بارها و بارها به هم پاس دادیم و آن گل، پیروزی (۳-۱) مراکش را سبب شد.

xxxx

مراکش بالاتر از سه قدرت اروپایی

مراکش بالاتر از سه تیم اروپایی، صدرنشین گروه خود شد و با صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی، افتخاری کسب کرد که تا آن

